CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Fofa s 400
GENERAL DE LA NACION No. 238917378

Bogota DC, 15 de enero del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(z) JOSUE JAIMES PORRAS identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1099363155:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en carges que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 201 9}

NCTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene fas anctaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de Jas relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia, Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca [a ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades

nacionales colombianas. Er: ¢aso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en [a pagina web: hitp/Awvww.procuraduria.gov.co/portaliantecedentes. himl

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisidn de Relacionamiento Con El Ciudadane

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD, VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Giudadane.
Linea gratuita 018000910315: quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1: Pbx 5878750 ext. 13176; Bogeta D.C.
www.procuraduria.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLIGA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado ¢l Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy lunes 15 de

enero de 2024, a las 11:01:50, el nimero de identificacién, relacionado a continnacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadani"
No. Identificacion 1099363155
Cédigo de Verificacion 1099363155240115110150

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional,'-sier'riﬁfé&’c’ﬁando el tipo'y i
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui rc-:'gi'sﬁ‘adOS'”“':

ero consignados en el

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y Ia Resolucmn 220 del 5 de octubre de , la firma mecdnica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales

D Lg NG PUENTES
Contralor Dologado

Generd: WEB

TR
, Con el Cédigo de Verificacién puede constatar Ia antenticidad del Certificado.
®
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) Policfa Nacional de Colombia

@ (Defaultaspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

4. Consulta Ciudadano

La Policia Naciona!l de Colombia informa:

Que a la fecha, 15/01/2024 01:32:39 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania NO. 1098363155 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 82309541, . La persona interesada podra
verificar [a autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menii ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad vy la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el niimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:58:39 AM horas del 15/01/2024, el ciudadanc identificado con:
Céduila de Ciudadania N° 1099363155
Apellidos y Nombres: JAIMES PORRAS JOSUE

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de |a Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincidn de la condena o la prescripcion de la
pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién Yy nombres, correspondan

con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucionai.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a ias
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién; Avenida El
Dorado # 75 ~ 25 barrio
Modelia, Bogots D.C.
Atencidn administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00
pm

Linea de atencién al
ciudadano: 5159700 ext,
30552 (Bogotd)

Reste del pais: 018000 910
112




..d’% yie  ‘ Rama Judicial
: ‘-‘W‘ y Censcja Superior de Ia Judicatara
; Repuiblica de Colombia

CONSULTA DE ESTADO EN EL BDME
Ubariad y Geien
Digite el ndmero de documento de identidad (Cédula, NIT, etc) sin signos de  aatims
puntuacién ni espacios. Después presione el botén CONSULTAR.

1089362155 , Consultar

Documento ! Dewdor

No es sujeto de reporte al Boletin de Deudores Moroses del Estado - BDME

Esta consulta es informativa, no tiene costo y no es vélida como recibo de page ni Paz y Salvo




CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO
CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES
DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 11:17:52 horas del 15/01/2024, el ciudadane identificado con cédula de
ciudadania No. 1099363155,
Apellidos y Nombres JAIMES PORRAS JOSUE

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracién por la entidad o empresa alcaldia, con NIT
209403110-7 y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccién al cargo,
oficio o profesién, en cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 ‘por medio de la cual se
establece el régimen de inhabilidades s quienes hayan sido condenados por delifos sexuales
cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades ¥ se dictan otras
aisposiciones” y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/20716 "or medio dei cual se
reglamenta la Ley 1918 de 2078 con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712
del 06/03/2014 y demds normatividad rectora frente al tratamiento de datos,

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta




